
COPIA  INFORMATICA DI  DOCUMENTO ORIGINALE ANALOGICO PRODOTTA AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

 

VERBALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE (Originale) 

N. 26 

OGGETTO:  

 

VARIAZIONE DELLA PROPOSTA DI SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE - ANNI 

2018/2019/2020 - E DI ELENCO ANNUALE - ANNO 2018 - APPROVATA CON 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N.147 DEL 22 DICEMBRE 2017. 

L’anno duemiladiciotto  il giorno ventidue del mese di febbraio nella Residenza 

Municipale si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg. ri: 

N. Cognome e Nome Carica Presente 

1 CRUDELE Francesco Sindaco Sì 

2 LARICCHIA Michele Vicesindaco Sì 

3 SQUEO Maria Assessore  Sì 

4 BUONO Nicola “ Sì 

5 GUARINI Cosimo “ Sì 

6 MILELLA Silvana “ Sì 

 

Presiede l’adunanza il Dott.  Francesco CRUDELE nella sua qualità di Sindaco. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott.ssa Anna 

Maria PUNZI che provvede alla verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale 

assegnato all’Ufficio di segreteria; 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto e visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 49 del  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 quali risultano dai documenti originali depositati; 

 

Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il 

contenuto della medesima alla quale integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i 

riferimenti normativi; 

 

Con voti espressi in forma palese per appello nominale, favorevoli all’unanimità, 
 

DELIBERA 

 

Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la proposta n. 26 del 22/02/2018 in oggetto 

stabilendo che la stessa, per opportuna chiarezza, venga trascritta di seguito al verbale di seduta in 

quanto parte integrante e sostanziale del deliberato in ordine ai presupposti di fatto, di diritto e 

motivazionali. 
 

Di dichiarare la stessa, in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti, con 

separata unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267. 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.26 DEL 22/02/2018 

 

Oggetto:  Variazione della proposta di schema di programma triennale – anni 2018/2019/2020 

– e di elenco annuale – anno 2018 – approvata con deliberazione di Giunta 

Municipale n.147 del 22 dicembre 2017. 

 
 
 

Premesso che: 

 

� sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.68 del 15/06/2017 è stata pubblicata la determinazione del 

Dirigente della Sezione Valorizzazione del Territorio n.136 del 9 giugno 2017 inerente: POR Puglia 

2014/2020. Asse VI – Az. 6.7 “Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale” 

concernente l'Approvazione e indizione Avviso pubblico “Community Library, Biblioteca di Comunità: 

essenza di territorio, innovazione, comprensione nel segno del libro e della conoscenza” - Avviso pubblico 

"Smart in Puglia"; 

� il predetto Avviso Pubblico "promuove progetti di Community Library, Biblioteca di Comunità, quale 

modello evoluto di biblioteca in grado di offrire servizi innovativi per la promozione della lettura e della 

cultura e di costruire un presidio di partecipazione e coesione culturale della comunità"; 

� “i progetti finanziabili devono qualificare le biblioteche attraverso l'allestimento di spazi idonei e 

l'acquisizione di strumentazioni e tecnologie avanzate, per innovare ed incrementare in modo permanente 

l'offerta di nuovi prodotti e servizi di fruizione culturale pubblica"; 

� l'Amministrazione Comunale ha partecipato a detto Avviso Pubblico candidando la Biblioteca Comunale 

"D'Addosio" ubicata all'interno della Villa Comunale; 

� con deliberazione di Giunta Municipale n.131 del 09 novembre 2017 è stato: 
� approvato il progetto definitivo redatto dall'Arch. Riccardo Lorusso, Capo Settore Assetto del Territorio del 

Comune di Capurso, relativo ai lavori di “Rifunzionalizzazione mediante ristrutturazione e restauro della 

Biblioteca Comunale D'Addosio”, dell'importo complessivo di € 1.959.774,45; 

� stabilito altresì che si provvederà ad inserire il precitato intervento nel programma Triennale delle OO.PP. e ad 

apportare le necessarie variazioni al bilancio di previsione se allorquando lo stesso sarà oggetto di concessione 

di specifico finanziamento da parte della Regione Puglia; 

� la Regione Puglia – Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, con Atto 

Dirigenziale n.110 del 21 febbraio 2018, ha provveduto a concedere, in favore del Comune di Capurso, un 

finanziamento di €.1.868.956,25 per l'intervento di “Rifunzionalizzazione mediante ristrutturazione e 

restauro della Biblioteca Comunale D'Addosio” (rimodulato) ed ha approvato il disciplinare, sottoscritto in 

data 21 febbraio 2018, regolante i rapporti tra Regione Puglia e Comune di Capurso; 
 

Considerato che, per quanto su detto, si rende necessario dover variare la proposta di schema di 

programma triennale – anni 2018/2019/2020 – e di elenco annuale – anno 2018 – delle opere 

pubbliche (approvata con precedente deliberazione di Giunta Municipale n.147 del 22 dicembre 

2017), provvedendo ad inserire nell'annualità 2018, l'intervento relativo alla “Rifunzionalizzazione 

mediante ristrutturazione e restauro della Biblioteca Comunale D'Addosio”; 

 

Viste le schede n. 1, n. 2 e n. 3 (di cui al D.M. 24 ottobre 2014), che si allegano in copia alla 

presente (ALL. 1), adeguatamente modificate; 

 

Visto il crono-programma stimato dei pagamenti (anch’esso allegato in copia) (ALL. 2); 

 

Visto il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016; 

 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24 ottobre 2014; 

 

Ritenuto di dover approvare la precitata variazione allo schema di programma triennale – anni 
2018/2019/2020 – e di elenco annuale – anno 2018 – delle opere pubbliche (così come variata); 

 

Preso atto che sulla proposta di deliberazione, di cui all'oggetto, sono stati formulati i pareri 

prescritti dall'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 
� parere  di  regolarità  tecnica  favorevole  espresso  dal  Capo  Settore  “Lavori Pubblici” in data 22 febbraio  

2018; 

 

 

 



 

� parere di  regolarità contabile favorevole espresso dal Responsabile del Settore “Economico Finanziario” in 

data 22 febbraio 2018; 

 

Vista l'assenza di osservazioni in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo 

statuto ed ai regolamenti da parte del Vice Segretario Generale relativamente al presente atto 

deliberativo; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente. 

 

S I   P R O P O N E  

 

per le motivazioni espresse in premessa, 

 

1) Di intendere la premessa come riportata integralmente nel presente dispositivo. 

 

2) Di variare la proposta di schema di programma triennale – anni 2018/2019/2020 – e di elenco 

annuale – anno 2018 – delle opere pubbliche (approvata con deliberazione di Giunta Municipale 

n.147 del 22 dicembre 2017), prevedendo l'inserimento nell'annualità 2018, dell'intervento 

relativo alla “Rifunzionalizzazione mediante ristrutturazione e restauro della Biblioteca 

Comunale D'Addosio”. 

 

3) Di adottare la variazione della proposta di schema di programma triennale – anni 
2018/2019/2020 – e di elenco annuale – anno 2018 (così come variati) – delle opere pubbliche 

con il relativo crono-programma dei pagamenti che, allegati al presente atto deliberativo, ne 

formano parte integrante e sostanziale. 

 

4) Di dare atto che con gli atti di seguito riportati sono stati approvati: 
� il progetto esecutivo dei lavori di  “recupero e manutenzione del campo Sportivo della zona  167 e 

arredo della zona circostante”, giusta determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici” 

n.813/RG del 14 settembre 2017; 

� l'elaborato “INDICAZIONE DEGLI INTERVENTI E STIMA DEI COSTI” dei lavori di 

“manutenzione ordinaria della rete stradale comunale”, giusta deliberazione di Giunta Municipale 

n.13 del 01 febbraio 2017; 

� il progetto definitivo di “Rifunzionalizzazione mediante ristrutturazione e restauro della Biblioteca 

Comunale D'Addosio”, giusta deliberazione di Giunta Municipale n.131 del 09 novembre 2017. 

 

5) Di stabilire, ai sensi dell’art. 6 – comma 1 – del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti 24 ottobre 2014, di procedere alla pubblicazione, sia all’Albo Pretorio informatico che 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Capurso, 

dello schema di cui al precedente punto n. 3. 

 

6) Di dare atto che sulla presente deliberazione sono stati espressi i pareri prescritti dall'art. 49, comma 

1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

7) Di dare atto altresì dell'assenza di osservazioni in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 

alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti da parte del Segretario Generale relativamente al presente 

atto deliberativo. 

 

8) Di rendere, stante l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile   ai sensi 

dell'art.134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, a seguito di nuova apposita unanime 

votazione. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

Il Segretario Generale 

 

 

Il Sindaco 

dott.ssa Anna Maria Punzi dott. Francesco Crudele 

________________________ _________________________ 

 

 

 

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del 

Comune all’indirizzo: www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 27/02/2018 per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Il Capo Servizio AA.GG. 

Maria Tansella 

 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’ E PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

 

X è stata affissa all’Albo Pretorio informatico del Comune dal 27/02/2018 per quindici giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, senza  

reclami; 

X è stata  trasmessa, con elenco n. 4538 in data 27/02/2018 ai capigruppo consiliari così come 

prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;   

 

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000); 

 

  è divenuta esecutiva il       decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 

n. 267/2000); 

 

 

Dalla Residenza Comunale,       

                                                                                                                         

Il Capo Servizio AA.GG. 

Maria Tansella 

 

__________________________ 

 



 

 


